
 

 
DETERMINAZIONE N. 122 

 21 MAGGIO 2015 

 

 

AREA GESTIONE PATRIMONIO 

 

OGGETTO: SETTORE SEDE: TRATTATIVA PRIVATA AI SENSI DELL’ART. 21, C. 5 

L.P. 23/1990 PER L’ACQUISTO DI NR. 2 MONITOR PER SALA PESI 

PALAZZETTO PRESSO SANBAPOLIS: AGGIUDICAZIONE A 

ELETTROCASA S.R.L. 

 CIG: Z92148F39D 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera stessa competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza agli 

studenti universitari. 

 

Opera Universitaria adempie alle proprie funzioni istituzionali con la prestazione di servizi adeguati 

alle esigenze studentesche e con l’utilizzo di proprie strutture, sia in proprietà che in locazione.  

 

Previa indagine di mercato, con atto di compravendita sottoscritto in data 17.09.2013 (atto dott. 

Paolo Piccoli,  Notaio in Trento, rep. n. 37887/13901, registrato a Trento il giorno 11 ottobre 2013 

al n. 9533, S.1 T, intavolato sub G.N. 7574/2013) è stato acquisito al patrimonio dell’Ente il Centro 

Polifunzionale denominato Sanbàpolis. 

 

Nel complesso è collocata anche la nuova struttura sportiva, per la quale si rende necessario 

integrare l’attuale allestimento con n. 2 Monitor da posizionare presso la “sala pesi” del Palazzetto. 

 

Come previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 

“Modalità di utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l'art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 

95 (c.d. "spending review"), convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 e la 

legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23”, nonché la circolare erga omnes MEPAT di data 21 agosto 

2013, prot. PAT 2013/455572/3.5 in data 14/05/2015, è stata avviata una richiesta di offerta (RDO) 

per l’acquisto di n. 2 Monitor sulla piattaforma Mercurio per un importo posto a base di gara pari ad 

€ 1.600,00 IVA esclusa. Le ditte invitate sono: Music Center S.p.A., Elettrocasa S.r.l., SELETTRA 

S.a.s.. 

Alla data di presentazione delle offerte, fissata per il giorno 20 maggio 2015, è stata presentata 

un’unica offerta da parte della ditta: Elettrocasa S.r.l. 

Come risulta dalla schermata elaborata dal verbale delle operazioni di gara che si allega al presente 

atto (all. 1), aggiudicataria della fornitura risulta essere la ditta Elettrocasa S.r.l.. 

Con il presente provvedimento si autorizza pertanto la stesura dell’ordine di acquisto, che avverrà 

telematicamente attraverso l’invio del file elaborato dal sistema, verso un importo di € 836,00 oneri 

fiscali esclusi. 



 2  

 

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 
 
 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e con deliberazione della Giunta 

provinciale di data 9 febbraio 2015, n. 174; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la deliberazione della Giunta provinciale deliberazione della Giunta Provinciale n. 1392 di 

data 11 luglio 2013 “Modalità di utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l'art. 1 del decreto 

legge 6 luglio 2012, n. 95 (c.d. "spending review"), convertito, con modificazioni, dalla legge 7 

agosto 2012, n. 135 e la legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23”, nonché la circolare erga omnes 

MEPAT di data 21 agosto 2013, prot. PAT 2013/455572/3.5; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per quanto esposto in premessa, la fornitura di nr. 2 Monitor come da file 

allegato (all. 2) alla ditta Elettrocasa S.r.l., con sede in via Innsbruck 22/26 – 38121 Trento 

(partita iva 00927290221) verso un importo complessivo di € 1.019,92 iva inclusa; 

 

2. di impegnare l’importo di cui al punto precedente sul capitolo n. 5675 “Acquisto mobili, 

arredi ed attrezzature centro sportivo e ricreativo” del bilancio dell’esercizio in corso che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

3. di liquidare l’importo pattuito a 30 giorni dal ricevimento della fattura,  previa verifica della 

regolare esecuzione della fornitura dal personale incaricato dall’Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

n. all.: 2 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

Capitolo 5675 - imp. n.278 per €1.019,92             

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(GV/mm) 


